

Cotação 015/2023 - CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



Validade da cotação: 60 dias

Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA - PA

Criado em: 27/03/2023 08:49

Gerado em: 27/03/2023 12:05:12

Item 1

COMPUTADOR: PROCESSADOR AMD RYZEN™ 3 5350GE (4.4GHZ), SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO MEMÓRIA 8GB SOLDADO DDR4 2666MHZ, ARMAZENAMENTO 256GB SSD 5 CONECTIVIDADE INTEGRADA 100/1000M WIFI DOM. WIRELESS LAN ADAPTERS REALTEK 8852AE 11AX (2X2) & BLUETOOTH 5.2 TECLADO USB. MOUSE USB. MONITOR ITC TINY-IN-ONE 23.8" GEN4 (TOUCH), SUPORTE VESA MOUNT PARA MICRO TINY COMPUTADOR: PROCESSADOR AMD RYZEN™ 3 5350GE (4.4GHZ), SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO MEMÓRIA 8GB SOLDADO DDR4 2666MHZ, ARMAZENAMENTO 256GB SSD. CONECTIVIDADE INTEGRADA 100/1000M WIFI WIRELESS LAN ADAPTERS REALTEK 8852AE 11AX (2X2) & BLUETOOTH 5.2 TECLADO USB. MOUSE USB. MONITOR ITC TINY-IN-ONE 23.8" GEN4 (TOUCH), SUPORTE VESA MOUNT PARA MICRO TINY COMPUTADOR: PROCESSADOR AMD RYZEN™ 3 5350GE (4.4GHZ), SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO MEMÓRIA 8GB SOLDADO DDR4 2666MHZ, ARMAZENAMENTO 256GB SSD. CONECTIVIDADE INTEGRADA 100/1000M WIFI WIRELESS LAN ADAPTERS REALTEK 8852AE 11AX (2X2) & BLUETOOTH 5.2 TECLADO USB. MOUSE USB. MONITOR ITC TINY-IN-ONE 23.8" GEN4 (TOUCH), SUPORTE VESA MOUNT PARA MICRO TINY COMPUTADOR: PROCESSADOR AMD RYZEN™ 3 5350GE (4.4GHZ), SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO MEMÓRIA 8GB SOLDADO DDR4 2666MHZ, ARMAZENAMENTO 256GB SSD. CONECTIVIDADE INTEGRADA 100/1000M WIFI WIRELESS LAN ADAPTERS REALTEK 8852AE 11AX (2X2) & BLUETOOTH 5.2 TECLADO USB. MOUSE USB. MONITOR ITC TINY-IN-ONE 23.8" GEN4 (TOUCH), SUPORTE VESA MOUNT PARA MICRO TINY

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A SOUZA LIMA EIRELI	23815235000137	CONFORME COTAÇÃO	WORLD PC	40,00	Unidade	R\$ 6150,00 (Proposta)	MANUAL
I A MACHADO COMERCIO - ME	07934715000160	CONFORME COTAÇÃO	SKUL	40,00	Unidade	R\$ 5990,00 (Proposta)	MANUAL
FENIX CONSULTORIA ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	02037355000180	MODELO NA DESCRIÇÃO	LENOVO	40,00	Unidade	R\$ 4896,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5678,6667

Valor total: R\$ 227146,6667

Item 2

SERVER TORRE G-FIRE, INTEL I5 10A GERAÇÃO, 16GB, SSD 256GB NVME, HD 2TB, 500W 80 PLUS MONITOR HERO 23.8" FULL HD, WIDE, 144 HZ, 1MS, FREESYNC, HDMI E DISPLAYPORT, IPS, AJUSTE DE ALTURA - 24G2/BK

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A SOUZA LIMA EIRELI	23815235000137	CONFORME COTAÇÃO	G-FIRE	1,00	Unidade	R\$ 10190,00 (Proposta)	MANUAL
I A MACHADO COMERCIO - ME	07934715000160	CONFORME COTAÇÃO	G-FIRE	1,00	Unidade	R\$ 9990,00 (Proposta)	MANUAL
OS COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA EIRELI - ME	05372103000104	ST50	Lenovo	1,00	Unidade	R\$ 10000,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10060,00

Valor total: R\$ 10060,00

Item 3

NOTEBOOK 31 INTEL CORE I5 11300H, GEFORCE GTX 1650, 8GB RAM, SSD 512GB, 15.6" FULL HD, WINDOWS 11, PRETO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A SOUZA LIMA EIRELI	23815235000137	CONFORME COTAÇÃO	ACER	20,00	Unidade	R\$ 5800,00 (Proposta)	MANUAL
I A MACHADO COMERCIO - ME	07934715000160	CONFORME COTAÇÃO	LENOVO	20,00	Unidade	R\$ 5500,00 (Proposta)	MANUAL
INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	28706488000196	A515	ACER	20,00	Unidade	R\$ 5500,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5600,00

Valor total: R\$ 112000,00

Item 4

NOBREAK MINI 4 700VA 1BATSEL/7AH/BIV/S120V 90.B1.007100



Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A SOUZA LIMA EIRELI	23815235000137	CONFORME COTAÇÃO	SMS	40,00	Unidade	R\$ 1250,00 (Proposta)	MANUAL
I A MACHADO COMERCIO - ME	07934715000160	CONFORME COTAÇÃO	SMS	40,00	Unidade	R\$ 950,00 (Proposta)	MANUAL
RMR BARROS	17579449000159		TS SARA	40,00	Unidade	R\$ 780,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 993,3333 Valor total: R\$ 39733,3333

Item 5

NOBREAK - Potencia 1500VA/975W, Modelo strongivolt automático: entrada 115-127/220V~ com saída 115V, Saída para strongateria externa, Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de strongateria externo ao UPS, 6 Níveis de proteção: Queda de rede (stronglackout); Ruído de rede elétrica; Sostrongretensão de rede elétrica por degrau; Sustrongtensão de rede elétrica; Surtos de tensão na rede; Correção de variação da rede elétrica

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A SOUZA LIMA EIRELI	23815235000137	CONFORME COTAÇÃO	SMS	40,00	Unidade	R\$ 1350,00 (Proposta)	MANUAL
I A MACHADO COMERCIO - ME	07934715000160	CONFORME COTAÇÃO	SMS	40,00	Unidade	R\$ 1380,00 (Proposta)	MANUAL
FENIX CONSULTORIA ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	02037355000180	MODELO NA DESCRIÇÃO	APC	40,00	Unidade	R\$ 1728,00 (Proposta)	IMPORTADO
ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO	17272244000126	DESCRITO NA DESCRIÇÃO DO ITEM	APC	40,00	Unidade	R\$ 1641,62 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1524,905 Valor total: R\$ 60996,20

Item 6

ESTABILIZADOR POWEREST 500VA, 115V, 4 TOMADAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A SOUZA LIMA EIRELI	23815235000137	CONFORME COTAÇÃO	SMS	10,00	Unidade	R\$ 990,00 (Proposta)	MANUAL
I A MACHADO COMERCIO - ME	07934715000160	CONFORME COTAÇÃO	RATECH	10,00	Unidade	R\$ 790,00 (Proposta)	MANUAL
ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO	17272244000126	DESCRITO NA DESCRIÇÃO DO ITEM	APC	10,00	Unidade	R\$ 503,98 (Proposta)	IMPORTADO
GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA EPP	08422075000172	TS SHARA 1KVA	TS SHARA 1KVA	10,00	Unidade	R\$ 282,77 (Proposta)	IMPORTADO
ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO	17272244000126	DESCRITO NA DESCRIÇÃO DO ITEM	APC	10,00	Unidade	R\$ 766,09 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 656,568 Valor total: R\$ 6665,68

Item 7

FILTRO DE LINHA, 8 TOMADAS, BIVOLT

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A SOUZA LIMA EIRELI	23815235000137	CONFORME COTAÇÃO	ELGIN	10,00	Unidade	R\$ 135,00 (Proposta)	MANUAL
I A MACHADO COMERCIO - ME	07934715000160	CONFORME COTAÇÃO	MEGATHON	10,00	Unidade	R\$ 75,00 (Proposta)	MANUAL

JSA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	2830253400019	eletrico	radial	10,00	Unidade	R\$ 92,33 (Proposta)
MATEC MATERIAIS ELETRICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1810026700011	Filtro de linha com 08 saída	PRISMATEC	10,00	Unidade	R\$ 73,00 (Vencedor)



Método: Média

Valor unitário: R\$ 93,8325 Valor total: R\$ 938,325

Item 8

IMPRESSORA JATO DE TINTA L1250, COLORIDA, USB, WIFI, DUPLEX, BIVOLT

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantid e	Unidad e	Proposta	Método
A SOUZA LIMA EIRELI	23815235000137	CONFORME COTAÇÃO	EPSON	10,00	Unidade	R\$ 1890,00 (Proposta)	MANUAL
I A MACHADO COMERCIO - ME	07934715000160	CONFORME COTAÇÃO	EPSON	10,00	Unidade	R\$ 1700,00 (Proposta)	MANUAL
TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA	33039726000197	EPSON	EPSON	10,00	Unidade	R\$ 1179,00 (Vencedor)	IMPORTAD O
PUBLITEK TI TECNOLOGIA LTDA	40192091000129	L3250	EPSON	10,00	Unidade	R\$ 1249,33 (Vencedor)	IMPORTAD O
PUBLITEK TI TECNOLOGIA LTDA	40192091000129	L3250	EPSON	10,00	Unidade	R\$ 2302,21 (Proposta)	IMPORTAD O
MALKUT E BOHN LTDA	10868068000140	L3250	EPSON	10,00	Unidade	R\$ 1394,50 (Proposta)	IMPORTAD O
FENIX CONSULTORIA ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	02037355000180	MODELO NA DESCRIÇÃO	EPSON	10,00	Unidade	R\$ 1989,00 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1672,0057 Valor total: R\$ 16720,0571

Item 9

IMPRESSORA MFC-L6902DW MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM WIRELESS E DUPLEX

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A SOUZA LIMA EIRELI	23815235000137	CONFORME COTAÇÃO	BROTHER	2,00	Unidade	R\$ 6500,00 (Proposta)	MANUAL
I A MACHADO COMERCIO - ME	07934715000160	CONFORME COTAÇÃO	BROTHER	2,00	Unidade	R\$ 4900,00 (Proposta)	MANUAL
VELOX TECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO LTDA	46799881000153	dcp - l5502dn	brother	2,00	Unidade	R\$ 4109,27 (Proposta)	IMPORTADO
INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	28706488000196	b235	xerox	2,00	Unidade	R\$ 4250,00 (Proposta)	IMPORTADO
PUBLITEK TI TECNOLOGIA LTDA	40192091000129	L5652	BROTHER	2,00	Unidade	R\$ 6737,64 (Proposta)	IMPORTADO
INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	28706488000196	M428FDW	HP	2,00	Unidade	R\$ 3949,50 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5074,4017 Valor total: R\$ 10148,8033

Item 10

CADEIRA DE ESCRITÓRIO PEL-2043 PRETA COM ESTOFADO DE COURO SINTÉTICO - CONFORTÁVEL E DURÁVEL, POSSUI ALTURA AJUSTÁVEL, APOIOS DE BRAÇOS CONFORTÁVEIS, TEM UM APOIO PARA CABEÇA, COM RODAS, GIRATÓRIA, MATERIAL DO ENCHIMENTO: ESPUMA, MEDIDAS DO ASSENTO: 52 CM DE LARGURA, 45 CM DE ALTURA MÍNIMA DESDE O CHÃO, 55 CM DE ALTURA MÁXIMA DESDE O CHÃO E 52 CM DE PROFUNDIDADE, MEDIDAS DO ENCOSTO: 50 CM DE LARGURA E 68 CM DE ALTURA, A CADEIRA ATINGE UMA ALTURA MÍNIMA DE 110 CM E MÁXIMA DE 120 CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A SOUZA LIMA EIRELI	23815235000137	CONFORME COTAÇÃO	COMPANY	25,00	Unidade	R\$ 1280,00 (Proposta)	MANUAL
I A MACHADO COMERCIO - ME	07934715000160	CONFORME COTAÇÃO	BULK	25,00	Unidade	R\$ 990,00 (Proposta)	MANUAL
BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI	23405990000143		DUOFFICE DU300	25,00	Unidade	R\$ 1209,50 (Proposta)	IMPORTADO
BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI	23405990000143		DUOFFICE DU300	25,00	Unidade	R\$ 790,00 (Vencedor)	IMPORTADO
HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	19977585000122	PRES	NOBRE	25,00	Unidade	R\$ 1350,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1123,90 Valor total: R\$ 28097,50

Item 11



CADEIRA DE ESCRITÓRIO DIRETOR GIRATÓRIA PRETA - MATERIAL DA ESTRUTURA AÇO, TIPO DIRETOR, CARACTERÍSTICAS GIRATÓRIA E REGULAGEM DE ALTURA, REVESTIMENTO ESTOFADA, DENSIDADE D-48, ASSENTOS ACOLOCHADO, PESO SUPORTADO 80KG, PÉS RODÍZIOS, QUANTIDADE DE PÉS 5, COR PRETO, PESO DO PRODUTO 10,2KG, DIMENSÕES DO PRODUTO, LARGURA: 58CM ALTURA: 87CM PROFUNDIDADE: 58CM.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A SOUZA LIMA EIRELI	23815235000137	CONFORME COTAÇÃO	COMPANY	100,00	Unidade	R\$ 999,00 (Proposta)	MANUAL
I A MACHADO COMERCIO - ME	07934715000160	CONFORME COTAÇÃO	BULK	100,00	Unidade	R\$ 890,00 (Proposta)	MANUAL
TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS ME	11138213000109		martiflex	100,00	Unidade	R\$ 882,67 (Proposta)	IMPORTADO
ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA	40295063000137	UNIMOVEIS-DIRETOR	UNIMOVEIS-DIRETOR	100,00	Unidade	R\$ 556,00 (Proposta)	IMPORTADO
J. V. LIMA COMERCIO EIRELI	05078809000150	DIRETOR	MOGIFLEX	100,00	Unidade	R\$ 765,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 818,534 Valor total: R\$ 81853,40

Item 12

CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES COM ASSENTOS AEROPORTO ESTOFADOS CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES COM ASSENTOS AEROPORTO ESTOFADOS - 1414 E BASE FIXA EM FORMATO Y EM AÇO CROMADO COM QUATRO SAPATAS ENCOSTO COM ESTRUTURA EM AÇO PERFURADO E ESTOFAMENTO REVESTIDO EM COURO PU ASSENTO COM ESTRUTURA EM AÇO PERFURADO E ESTOFAMENTO REVESTIDO EM COURO PU BRAÇO EM AÇO CROMADO COM FORMATO ANATÔMICO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A SOUZA LIMA EIRELI	23815235000137	CONFORME COTAÇÃO	COMPANY	5,00	Unidade	R\$ 2200,00 (Proposta)	MANUAL
I A MACHADO COMERCIO - ME	07934715000160	CONFORME COTAÇÃO	FRATINI	5,00	Unidade	R\$ 2050,00 (Proposta)	MANUAL
IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	05972655000145	ORDESIGN	ORDESIGN	5,00	Unidade	R\$ 2500,00 (Proposta)	IMPORTADO
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	20008831000117	LONGARINA 3 LUG.	PLATA MÓVEIS	5,00	Unidade	R\$ 1699,44 (Proposta)	IMPORTADO
J. V. LIMA COMERCIO EIRELI	05078809000150	EXECUTIVA	MOGIFLEX	5,00	Unidade	R\$ 1868,00 (Proposta)	IMPORTADO
CORPORATIVO COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	30935586000147	LONG52147	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	5,00	Unidade	R\$ 1850,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2027,9067 Valor total: R\$ 10139,5333

Item 13

CADEIRA LONGARINA 4 LUGARES COM ASSENTOS AEROPORTO ESTOFADOS CADEIRA LONGARINA 4 LUGARES COM ASSENTOS AEROPORTO ESTOFADOS - 1414 E BASE FIXA EM FORMATO Y EM AÇO CROMADO COM QUATRO SAPATAS ENCOSTO COM ESTRUTURA EM AÇO PERFURADO E ESTOFAMENTO REVESTIDO EM COURO PU ASSENTO COM ESTRUTURA EM AÇO PERFURADO E ESTOFAMENTO REVESTIDO EM COURO PU BRAÇO EM AÇO CROMADO COM FORMATO ANATÔMICO DIMENSÕES 230CMX62CMX74CM ENCONSTO COM 50CM DE LARGURA X 43CM DE ALTURA CADA ASSENTO COM 40CM DE PROFUNDIDADE X 50CM DE LARGURA ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 35CM ESPESSURA DO ASSENTO/ENCOSTO 1.2MM ESPESSURA DOS BRAÇOS/PERNAS 1.2MM ESPESSURA DA BASE DA LONGARINA 1.8MM PESO MÁXIMO REMENDADO 150KG POR ASSENTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A SOUZA LIMA EIRELI	23815235000137	CONFORME COTAÇÃO	COMPANY	5,00	Unidade	R\$ 2360,00 (Proposta)	MANUAL
I A MACHADO COMERCIO - ME	07934715000160	CONFORME COTAÇÃO	FRATINI	5,00	Unidade	R\$ 2250,00 (Proposta)	MANUAL
IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	05972655000145	ORDESIGN	ORDESIGN	5,00	Unidade	R\$ 2800,00 (Proposta)	IMPORTADO
CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA	35397052000128		KELTER	5,00	Unidade	R\$ 2640,00 (Proposta)	IMPORTADO

ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA	4029506300013 7	UNIMOVEIS-LONG4L	UNIMOVEIS-LONG4L	5,00	Unidade	R\$ 2640,00 (Proposta)	IMPORTADO
WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA	2327083700015 6	v904	KELTER	5,00	Unidade	R\$ 1990,00 (Proposta)	IMPORTADO



Método: Média

Valor unitário: R\$ 2446,6667 Valor total: R\$ 3233,3333

Item 14

CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS. ESPECIFICAÇÃO: CICLO DE AR FRIO, 220 VTS, COM CONTROLE REMOTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A SOUZA LIMA EIRELI	23815235000137	CONFORME COTAÇÃO	LG	8,00	Unidade	R\$ 3230,00 (Proposta)	MANUAL
I A MACHADO COMERCIO - ME	07934715000160	CONFORME COTAÇÃO	PHILCO	8,00	Unidade	R\$ 2990,00 (Proposta)	MANUAL
GO ATACADISTA LTDA	44060520000165	ACST12FIR402+ACST12FER402	AGRATTO	8,00	Unidade	R\$ 2019,76 (Proposta)	IMPORTADO
GO ATACADISTA LTDA	44060520000165	ACST12FIR402+ACST12FER402	AGRATTO	8,00	Unidade	R\$ 1712,51 (Vencedor)	IMPORTADO
W.K.M SOLUÇÕES TECNOLÓGICA EIRELI	29529181000120	Split Eco	Agratto	8,00	Unidade	R\$ 1725,03 (Proposta)	IMPORTADO
ECOGELO AR CONDICIONADOS LTDA	44390720000186	TAC12CSA1	TCL	8,00	Unidade	R\$ 2305,67 (Proposta)	IMPORTADO
TOP MOVEIS LTDA	05269798000195	ONOFF	AGRATTO	8,00	Unidade	R\$ 2500,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2354,71 Valor total: R\$ 18837,68

Item 15

CONDICIONADOR DE AR SPLIT 36.000 BTUS. ESPECIFICAÇÃO: CICLO DE AR FRIO, 220 VTS, COM CONTROLE REMOTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A SOUZA LIMA EIRELI	23815235000137	CONFORME COTAÇÃO	LG	5,00	Unidade	R\$ 9100,00 (Proposta)	MANUAL
I A MACHADO COMERCIO - ME	07934715000160	CONFORME COTAÇÃO	PHILCO	5,00	Unidade	R\$ 8900,00 (Proposta)	MANUAL
GERVASIO MARQUES NETO EIRELI	76839083000330	PEF36000	ELGIN	5,00	Unidade	R\$ 9000,00 (Proposta)	IMPORTADO
M M REPRESENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA ME	07715414000146		ELGIN	5,00	Unidade	R\$ 8800,00 (Proposta)	IMPORTADO
FI COMERCIO EM GERAL EIRELI	07999951000165	ELGIN PEF36B2NC OUFE36B2CA	ELGIN	5,00	Unidade	R\$ 6646,00 (Vencedor)	IMPORTADO
UNA DISTRIBUIDORA	33204941000104		PHILCO	5,00	Unidade	R\$ 7999,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8407,50 Valor total: R\$ 42037,50

Item 16

CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 BTUS. ESPECIFICAÇÃO: CICLO DE AR FRIO, 220 VTS, COM CONTROLE REMOTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A SOUZA LIMA EIRELI	23815235000137	CONFORME COTAÇÃO	LG	7,00	Unidade	R\$ 3399,00 (Proposta)	MANUAL
I A MACHADO COMERCIO - ME	07934715000160	CONFORME COTAÇÃO	PHILCO	7,00	Unidade	R\$ 3299,00 (Proposta)	MANUAL
FI COMERCIO EM GERAL EIRELI	07999951000165	AGRATTO SPLIT ECO TOP ECST18FI4-02	AGRATTO	7,00	Unidade	R\$ 2440,00 (Vencedor)	IMPORTADO
M M REPRESENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA ME	07715414000146		AGRATTO	7,00	Unidade	R\$ 3980,00 (Proposta)	IMPORTADO
BR PRODUTOS E SERVIÇOS	36157134000168		Agratto	7,00	Unidade	R\$ 3500,00 (Proposta)	IMPORTADO

W.K.M SOLUÇÕES TECNOLÓGICA EIRELI 2952918100012 Ecopower Elgin 7,00 Unidade R\$ 3000,00 (Proposta) IMPORTAD O



Método: Média

Valor unitário: R\$ 3269,6667 Valor total: R\$ 22 889,6667

Item 17

BEBEDOURO GARRAFÃO; TIPO COLUNA/TORRE; DUAS TORNEIRAS. ÁGUA NATURAL E GELADA; TORNEIRAS EM PLÁSTICO ABS DE FÁCIL MANUSEIO E SUBSTITUIÇÃO PELA PARTE FRONTAL; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 3,0 LITROS/HORA; COMPRESSOR DE FABRICANTE CERTIFICADO E DE QUALIDADE ASSEGURADA; SUPORTAR GARRAFÕES DE 10 OU 20 LITROS; RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM PLÁSTICO ATÓXICO (POLIETILENO); PINGADEIRA REMOVÍVEL; TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; PÉS ANTIDERRAPANTES; LATERAIS EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTADA NA COR BRANCA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 127V

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A SOUZA LIMA EIRELI	23815235000137	CONFORME COTAÇÃO	KARINA	5,00	Unidade	R\$ 1395,00 (Proposta)	MANUAL
I A MACHADO COMERCIO - ME	07934715000160	CONFORME COTAÇÃO	ESMALTEC	5,00	Unidade	R\$ 1299,00 (Proposta)	MANUAL
VINICIUS ALLAN S. MONTEIRO-EPP	32346750000106	COLUNA	ESMALTEC	5,00	Unidade	R\$ 933,50 (Proposta)	IMPORTAD O
ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI ME	05695934000109	EGC35B	ESMALTEC	5,00	Unidade	R\$ 1562,50 (Proposta)	IMPORTAD O
W G V S DO CARMO	42926646000144	EGC35B	ESMALTEC	5,00	Unidade	R\$ 1175,00 (Proposta)	IMPORTAD O
NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÉUTICOS EXP E IMP EIRELI-ME	16720709000100		GELATER M	5,00	Unidade	R\$ 1290,00 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1275,8333 Valor total: R\$ 6379,1667

Item 18

PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) ESPECIFICAÇÃO: 125 LINHAS, RESOLUÇÃO 1200 X 800, TAMANHO DA IMAGEM 50 A 110 POLEGADAS, LUMINOSIDADE DE 2.000 LUMES (NO MÍNIMO), COM CONTROLE REMOTO, BATERIA DE LÍTIO, CABO HD-D SUB 15 PINOS (1,8M).

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A SOUZA LIMA EIRELI	23815235000137	CONFORME COTAÇÃO	EPSON	3,00	Unidade	R\$ 6999,00 (Proposta)	MANUAL
I A MACHADO COMERCIO - ME	07934715000160	CONFORME COTAÇÃO	EPSON	3,00	Unidade	R\$ 6990,00 (Proposta)	MANUAL
FENIX CONSULTORIA ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	02037355000180	MODELO NA DESCRIÇÃO	EPSON	3,00	Unidade	R\$ 6885,00 (Proposta)	IMPORTAD O
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	20008831000117	MS550	BENQ	3,00	Unidade	R\$ 4848,00 (Proposta)	IMPORTAD O
ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO	17272244000126	DESCRITO NA DESCRIÇÃO DO ITEM	EPSON	3,00	Unidade	R\$ 6885,00 (Proposta)	IMPORTAD O
ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO	17272244000126	DESCRITO NA DESCRIÇÃO DO ITEM	EPSON	3,00	Unidade	R\$ 6678,40 (Vencedor)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6547,5667 Valor total: R\$ 19542,70

Item 19

TELA TIPO TRIPÉ P/ PROJEÇÃO DE IMAGENS. ESPECIFICAÇÃO: COM DIMENSÕES DE 1,80X1,80, 100 POLEGADAS, TECIDO VINIL CONVENCIONAL 1.0 ACETINADO BRANCO, DUPLO FILME BLACK OUT, ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------



A SOUZA LIMA EIRELI	23815235000137	CONFORME COTAÇÃO	MULTILASER	1,00	Unidade	R\$ 1050,00 (Proposta)	
I A MACHADO COMERCIO - ME	07934715000160	CONFORME COTAÇÃO	BETEC	1,00	Unidade	R\$ 950,00 (Proposta)	
MALKUT E BOHN LTDA	10868068000140	Retrátil Manual Tbms070	Retrátil Manual Tbms070	1,00	Unidade	R\$ 950,00 (Proposta)	IMPORTAD O
OS COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA EIRELI- ME	05372103000104	180	TES	1,00	Unidade	R\$ 980,00 (Proposta)	IMPORTAD O
CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA ME	05607287000136	pj 106t	soudvoice	1,00	Unidade	R\$ 950,00 (Proposta)	IMPORTAD O
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	20008831000117	1,80M X 1,80M	APP-TECH	1,00	Unidade	R\$ 912,00 (Vencedor)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 965.3333 Valor total: R\$ 965.3333

Item 20

TELEVISOR SMART LED COM 32 POLEGADAS. ESPECIFICAÇÃO: HDMI, ENTRADA USB, CONVERTOR DIGITAL, COM CONTROLE REMOTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A SOUZA LIMA EIRELI	23815235000137	CONFORME COTAÇÃO	AOC	5,00	Unidade	R\$ 1865,00 (Proposta)	MANUAL
I A MACHADO COMERCIO - ME	07934715000160	CONFORME COTAÇÃO	PHILCO	5,00	Unidade	R\$ 1700,00 (Proposta)	MANUAL
QUALITY ELETROMOVEIS LTDA	41371468000170	32"	HQ	5,00	Unidade	R\$ 1457,00 (Proposta)	IMPORTAD O
CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	03016072000115	PTV32G70RCH	PHILCO	5,00	Unidade	R\$ 1990,00 (Proposta)	IMPORTAD O
LL SOLUCOES E SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	36925507000101	32S5135/78G	AOC	5,00	Unidade	R\$ 1500,00 (Proposta)	IMPORTAD O
W.K.M SOLUÇÕES TECNOLÓGICA EIRELI	29529181000120	T4300	Samsung	5,00	Unidade	R\$ 2600,00 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1852,00 Valor total: R\$ 9260,00

Item 21

TELEVISOR SMART LED COM 55 POLEGADAS. ESPECIFICAÇÃO: HDMI, ENTRADA USB, CONVERTOR DIGITAL, COM CONTROLE REMOTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A SOUZA LIMA EIRELI	23815235000137	CONFORME COTAÇÃO	AOC	5,00	Unidade	R\$ 3999,00 (Proposta)	MANUAL
I A MACHADO COMERCIO - ME	07934715000160	CONFORME COTAÇÃO	PHILCO	5,00	Unidade	R\$ 3900,00 (Proposta)	MANUAL
S LUNA DISTRIBUIDORA	36636265000128		KONKA	5,00	Unidade	R\$ 2487,18 (Proposta)	IMPORTADO
M FELIPE GALVAO	24183988000130	50U	AOC	5,00	Unidade	R\$ 3200,00 (Proposta)	IMPORTADO
MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS	19299157000198	50U6125	AOC	5,00	Unidade	R\$ 4000,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3517,236 Valor total: R\$ 17586,18

Item 22

TELEVISOR SMART LED COM 75 POLEGADAS. ESPECIFICAÇÃO: HDMI, ENTRADA USB, CONVERTOR DIGITAL, COM CONTROLE REMOTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A SOUZA LIMA EIRELI	23815235000137	CONFORME COTAÇÃO	AOC	2,00	Unidade	R\$ 10355,00 (Proposta)	MANUAL
I A MACHADO COMERCIO - ME	07934715000160	CONFORME COTAÇÃO	PHILCO	2,00	Unidade	R\$ 9900,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10127,50 Valor total: R\$ 20255,00

Item 23



CADEIRA PLÁSTICA BRANCA SEM BRAÇO - PRODUZIDA EM MATERIAL POLIPROPILENO, ALTURA: 890MM, LARGURA: 430MM, COMPRIMENTO: 510MM, PESO: 2,2 KG, CADEIRA EMPILHÁVEL.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A SOUZA LIMA EIRELI	23815235000137	CONFORME COTAÇÃO	TRAMONTINA	100,00	Unidade	R\$ 145,00 (Proposta)	MANUAL
I A MACHADO COMERCIO - ME	07934715000160	CONFORME COTAÇÃO	TRAMONTINA	100,00	Unidade	R\$ 75,00 (Proposta)	MANUAL
GOLD COMPUTADORES LTDA	02537692000137	BELLA VISTA	MOR	100,00	Unidade	R\$ 59,00 (Proposta)	IMPORTADO
TICUPOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	05804103000128	BISTRÔ RUBI	INOPLAST	100,00	Unidade	R\$ 80,63 (Proposta)	IMPORTADO
P H FAUSTO JUNIOR	37641900000128	TRAMONTINA	TRAMONTINA	100,00	Unidade	R\$ 56,58 (Proposta)	IMPORTADO
28.095.745 FILIPPI DE BORBA PORCHER	28095745000109	IGUAPE	TRAMONTINA	100,00	Unidade	R\$ 120,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 89,3683 Valor total: R\$ 8936,8333

Item 24

SCANNER DE MESA WORKFORCE ES-400 II 600DPI - CAPACIDADE 35PPM/70IPM, RECURSOS OCR, RESOLUÇÃO ÓPTICA 600DPI, RESOLUÇÃO INTERPOLADA, RESOLUÇÃO DE SAÍDA 75 A 1200DPI, COR DA DIGITALIZAÇÃO COLORIDO, FONTE DE LUZ LED RGB DE TRÊS CORES, VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO ESCALA DE CINZA 35PPM / 70IPM, MONOCROMÁTICO 35PPM / 70IPM, COLORIDO 35PPM / 70IPM, CICLO DE TRABALHO DIÁRIO 4000 FOLHAS, FORMATOS DOS ARQUIVOS DIGITALIZADOS- PDF - JPEG - TIFF, PROFUNDIDADE DE CORES (BITS) COLOR BIT DE PROFUNDIDADE: 30-BIT INPUT/24-BIT OUTPUT GRAYSCALE BIT DE PROFUNDIDADE 16-BIT INPUT/8-BIT OUTPUT, ÁREA DE DIGITALIZAÇÃO, TAMANHO DO PAPEL MÁXIMO: 21,6 X 60,9CM, GRAMATURA 27-43G/M2, CONDIÇÕES DO AMBIENTE E TEMPERATURA 5°C A 35°C, FAIXA DE UMIDADE 10% A 80% (SEM CONDENSACÃO), CONEXÕES USB 3.2, DRIVERS TWAIN, REQUISITOS DO SISTEMA- WINDOWS 7, 8, 8.1, 10 - MACOS X 10.6.8 A 10.13.X, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA VOLTAGEM BIVOLT, TIPO DE TOMADA 10A, CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 7W EM EXECUÇÃO COR PRETO, OUTROS RECURSOS DUPLEX - MODO LENTO PARA DOCUMENTOS SENSÍVEIS/DANIFICADOS 5 SENSOR DE INCLINAÇÃO E PÁGINA DUPLA, PESO APROXIMADO PESO DO PRODUTO 7,7KG, PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM 4,5KG, DIMENSÕES DO PRODUTO LARGURA 29,6CM, ALTURA 17,6CM, PROFUNDIDADE 16,9CM, DIMENSÕES DO PRODUTO COM EMBALAGEM LARGURA 36,8CM, ALTURA 29,2CM, PROFUNDIDADE 25,1CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A SOUZA LIMA EIRELI	23815235000137	CONFORME COTAÇÃO	BROTHER	5,00	Unidade	R\$ 5240,00 (Proposta)	MANUAL
I A MACHADO COMERCIO - ME	07934715000160	CONFORME COTAÇÃO	EPSON	5,00	Unidade	R\$ 5500,00 (Proposta)	MANUAL
INOVE COMERCIO E SERVIÇOS	46495499000156	epson	epson	5,00	Unidade	R\$ 4680,75 (Proposta)	IMPORTADO
MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	17238558000102		CANON	5,00	Unidade	R\$ 4680,75 (Proposta)	IMPORTADO
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	20008831000117	ADS-1700W	BROTHER	5,00	Unidade	R\$ 4680,75 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4956,45 Valor total: R\$ 24782,25

Valor total da cotação:

R\$ 808303,1421

MARCOS ANDREY SILVA DOS SANTOS – PRESIDENTE DA CPL/CFM

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).